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Comité de Evaluacion

] INFORME DE EVALUACION
LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 03/2024 “ADQUISICION DE CABINA DE BIOSEGURIDAD PARA
EL INCAN” ID N° 447.447 .-
En la Ciudad de Capiata, Republica del Paraguay, a los 07 dias del mes de junio del afio dos mil veinticuatro,
se procede a la Evaluacion de las Ofertas en el marco de la LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 03/2024
“ADQUISICIO DE CABINA DE BIOSEGURIDAD PARA EL INCAN” ID N° 447.447.-
El llamado cuenta con Resolucion D.G. INCAN N° 28/2024 de fecha 03 de Abril del 2024, POR LA CUAL SE
APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, SE AUTORIZA EL LLAMADO Y SE CONFORMA EL
COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS PARA LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 03/2024
“ADQUISICION DE CABINA DE BIOSEGURIDAD PARA EL INCAN” ID N° 447.447.-, CONVOCADA POR
LA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES N° 03 “INSTITUTO NACIONAL DEL CANCER”,
Para tal efecto, se conforma el Comité de Evaluacion, segun el siguiente detalle

4 Lic. Bernardo Figueredo, Representante de la Direccién Administrativa del INCAN.
v Dr. Gustavo Campos, Representante de la Direccion Médica del INCAN.
v Tec. Sup. Biom. Sonia Zarate, Representante del Dpto. de Electromedicina del INCAN.

1. ANTECEDENTES:

Por Nota DG N° 318/2024 de fecha 26 de marzo del 2024, se solicita a la DNCP Ila inclusién del PAC N°
447.447, en el marco de la Resolucién D.G.A.F.N° N° 303 de fecha 22 de marzo de 2024.

El inicio del llamado y la conformacién del Comité de Evaluacion cuenta con la aprobacién a través de la
Resolucion D.G. INCAN N° 28/2024 de fecha 03/04/2024.

Por Nota UOC N° 131/2024 de fecha 02 de abril del 2024, se solicita la incorporacién del llamado en el Sistema
de Informacién de las Contrataciones Publicas — SICP, de la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas.
Todos estos documentos mencionados precedentemente, forman parte del archivo de este Comité de
Evaluacion.

Precios Referenciales:

3 |
item Descripaiénidel Bien/ UM. Presentacién Precio Unitario
Servicio
ADQUISICION DE CABINA DE
1 BIOSEGURIDAD PARA EL UNIDAD UNIDAD 225.769.000
INCAN

2. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA:

Se verifica que el proceso cuenta con PAC Institucional N° 447.447 por un importe total de Gs. 501.700.000
(guaranies quinientos un millones setecientos mil) segun el PAC y la estimacion de costo global, como lo
establece el Art. 42 de Ia Ley N° 7021/22 “De Suministros y Contrataciones Publicas”.

El presente llamado es de caracter Plurianual, cuenta con una Disponibilidad Presupuestaria de Gs.
262.500.000 (guaranies doscientos sesenta y dos millones quinientos mil) para el presente ejercicio fiscal y
el saldo estara sujeta a la aprobacion del presupuesto General de la Nacién asignado para el Ejercicio Fiscal
2025.

3. ACTA DE APERTURA DE SOBRES:

En este acto se verifica que han presentado Ofertas en fecha y hora sefialada de las empresas:
CHARPENTIER S.R.L, DYSA HEALTHCARE S.A. Y ALTAS TECNOLOGIAS S.A.
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Documento que

. . Declaracié
Formulario acredita la ] .
Oferentes de Oferta Identidad y la anJert.ada} Garantia de(l;/:ca?tten|m|ento de
debidamente | representacién del © 40'CUO =i

Firmado firmante de la oferta

Moneda de la Oferta : Guaranies
Monto Total de la Oferta:
599.800.000
Tipo de Garantia: Poliza de Seguro
CHARPENTIER S| S| S| Empresa Aseguradora: La

SR.L. Consolidada S.A
Monto total Asegurado Gs:
35.000.000
Vigencia de la Pdliza: de 5/06/2024
a 12/11/2024 - 160 dias

Moneda de la Oferta : Guaranies
Monto Total de la Oferta:

384.600.000
DYSA Tipo de Garantia: Poliza de Seguro
HEALTHCARE Sl S Sl Empresa Aseguradora: Patria S.A
SA Monto total Asegurado Gs:
30.000.000

Vigencia de la Péliza: de 5/06/2024
a 2/11/2024 - 150 dias

Moneda de la Oferta : Guaranies
Monto Total de la
Oferta:495.000.000

Tipo de Garantia: Pdliza de Seguro
ALTAS E A dora: Roval
TECNOLOGIAS S| S| sl e e e A
SA Seguros S.A
Monto total Asegurado Gs;
27.593.500

Vigencia de la Péliza: de
05/06/2024 a 12/10/2024 - 129 dias

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL: CONFORME A LO

DISPUESTO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES:

Seran considerados sustancial:

© 000

El Formulario de oferta y la lista de precios, debidamente llenados y firmados;

La Garantia de Mantenimiento de Oferta debidamente extendida.;

Los Documentos que acrediten las existencias del Oferente;

Los documentos que demuestren las facultades del firmante de |a oferta, para comprometer al oferente;
Los Documentos que la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP), dispone como

sustanciales en los pliegos estandar o reglamentaciones

DOCUMENT DOCUMENTOS DOCUMENTOS

FOT{"I"S’LA GARANTIA | OSQUE | QUEACREDITEN | SUSTANCIALE
OEERT A DE ACREDITEN LA S EN LOS CONSTA
EMPRESA OFERTA Y | MANTENIMI LA REPRESENTACIO PLIEGOS NCIA
! ENTODE | EXIGENCIA | N LEGAL DEL ESTANDARO | SIPEN°
orEGios | OFERTA DEL FIRMANTE DE LA | REGLAMENTA
OFERENTE OFERTA CIONES
CHA';PREET'ER CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1792419
DYSA
HEALTHGARE S.A. | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1792423
ALTAS
CECNOLOGAS s o | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1792399

~
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Los oferentes deberan declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o prohibiciones para
contratar con el Estado, segun lo establecido en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22 en concordancia con el
Articulo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaracion forma parte del formulario de oferta en los casos
que el procedimiento de contrataciéon sea convencional y formulario de Oferta electronica en el caso que se
utilice el médulo de oferta electrénica.

Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones o

limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha Iimite de presentacion de
ofertas o a la fecha de firma del contrato.

A los efectos de la verificacion de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el articulo 21 de
la Ley N° 7021/22, el comité de evaluacion realizara el siguiente analisis:

1. Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracién jurada de no estar
comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademas las
constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

2. Verificara los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus representantes,
se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22.

3. Verificara por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4, Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la base de
datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité
analizara acabadamente si tal situacioén le impedira ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar
o rechazar la oferta, segun sea el caso.

5. Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracién de Personas, debidamente
firmado, conforme a los estandares establecidos, y cotejara los datos con las personas fisicas inhabilitadas
gue constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar si los directores,
gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracion, accionistas, cuotapartistas o propietarios se
encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h), i), y j) de la Ley 7021/22.

6. El comité podrad recurrir a fuentes publicas o privadas de informacion, para verificar los datos
proporcionados por el oferente y las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.
7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo dispuesto

en el articulo 21 de la Ley N° 7021/22, |a oferta sera rechazada y se remitirén los antecedentes a la DNCP
para los fines pertinentes.

Los oferentes que esten inscriptos en el Sistema de Informacion de Proveedores del Estado (SIPE), al
momento de la presentacion de las ofertas, no necesitaran acompafiar los documentos que consten en la
Constancia emitida por el sistema, bastando la presentacién de la misma que dichos documentos se hallen
“ACTIVOS O HISTORICOS".

La inscripcion en el SIPE no constituira requisito previo para la presentacion ni adjudicacion de los oferentes,
no obstante, los adjudicados deberan inscribirse al SIPE como requisito previo a la obtencién del Codigo de
Contratacion.

El Comité de Evaluacién procede a realizar la verificacion de los puntos mencionados ut supra, a través de la
pagina http://www.documentos.gov.py procediendo a la impresién de las Constancias de los socios que

constan en el Estatuto Social y/o Acta de Asamblea del oferente, la cual se anexa y forma parte del presente
informe, segun el siguiente detalle:

o . NUMERO DE

N REPRESENTANTES LEGALES C.I.N CONSTANCIA OBSERVACION
EMPRESA: CHARPENTIER S.R.L.

1 LUIS FRANSCISCO ABENTE PECCI 1526647 6154020 NO REGISTRAN DATOS

2 MARIA PALOMA ABENTE PECCI 905303 6154035 NO REGISTRAN DATOS
EMPRESA: DYSA S.A.

1 RICARDO HELLMERS LLANO 1.455.624 6154372 NO REGISTRAN DATOS

4 VAN MACIEL 2.156.784 6154378
EMPRESA: ALTAS TECNOLOGIAS S.A.

1 LAURO MIGUEL BRITEZ LEGUIZAMON 3424620 6154390 NO REGISTRAN DATOS

2 MARCOS ANTOLIANO MARIN ROJAS 3757965 6154408 NO REGISTRAN DATOS

Sona M Zarate D
Jete Elactromemaona
Inst. Nacional diei Cancer

Pagina | 3




o=l T ) o

GOBIERNO ;P\R\(, JAT ATUD PO
(.} BRRACUAY | RERGKT € HiShomsar.,

Contratasionss N 3 - “ Fnstitute Waionad det Citnoor”

Comité de Evaluacion

iy INCAN
viidscd i o

La informacion proviene del Sistema de Intercambio de Informacion entre Instituciones Publicas al cual se
accede a través de la pagina Senatics, autorizado y reglamentado por Decreto N° 10.517/2013, Io cual
garantiza que son datos integros, confiables y verificables, emitidos por cada una de las instituciones.

En conclusion, este comité de Evaluacion, determina que las mismas no se encuentran comprendidas
en las prohibiciones establecidas en el Art 40 Inc. a y b de la Ley 2051/03.

5. TABLA COMPARATIVA DE PRECIOS DE LAS OFERTAS:

De conformidad a la disposiciéon contenida en el nim. 2) Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el
numeral que antecede, de conformidad al sistema de adjudicacién adoptado, serén agrupadas en orden
numérico de menor a mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias
y habiendose aplicado los mérgenes de preferencia cuando corresponda, conforme al inciso B) Evaluacion
basada unicamente en precio, del Art. 55° del Decreto N° 9823/2023, se ha procedido a la verificacién de la
planilla de precio presentada por la firma oferente que ha cumplido con la documentacién de caracter
sustancial, resultando que la oferta no presenta errores aritméticos.

La planilla de Cuadro Comparativo de Precios se anexa y forma parte del presente.

5.1. VERIFICACION DEL PRECIO OFERTADO POR LA FIRMA PARTICIPANTE:

Se aclara que de acuerdo al punto 3 de los REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE
EVALUACION - Analisis de los precios ofertados y conforme a la Resolucion DNCP N° 454/2024, La
evaluacion de ofertas con el criterio basado tnicamente en precio, luego de haber realizado la correccion de
errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité de Evaluacién
procedera a solicitar a los oferentes una explicacion detallada de la composicién del precio ofertado de cada
item, rubro o partida adjudicable, conforme al siguiente parametro:

En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea
superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por
encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratacion.

Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio ofertado
del bien o servicio, el precio sera declarado inaceptable y la oferta rechazada.

El anélisis de los precios, con esta metodologfa, sera aplicado a cada item, rubro o partida que componga la
oferta y en cada caso debera ser debidamente fundada la decisién adoptada por la Convocante en el
gjercicio de su facultad discrecional.

Para la evaluacion de ofertas basada en la multiplicidad de criterios, en cuanto al anélisis del precio se
podra considerar el parametro dispuesto en el presente apartado.

PRECIO
ITE PRECIO % DE
M REFES_E"C OFERTADO | VARIACION RAEREIEE
1 | 225.769.000 | 299.900.000 33 CHARPENTIER S.R.L

Este Comité Evaluador, ha considerado necesario requerir el desglose de precio del item cuyo precio presenta
% de variacion con relacion al precio establecido como referencia en el PBC, a las siguientes empresas:

a) Alaempresa CHARPENTIER S.R.L.., se le solicita mediante nota de fecha 07 de junio del 2024,

el desglose de precio :
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Nl Gmaii voT incan <uocincangfgmai.com>

Solicitud de Documentos
2 TSI DS

woc kncan <uocn<;an@grmr1 Coms- 7 e junso de 2024, 14 2%
Para NCMacsne s IRONarpenier com oy

Capriata OF da i ade 2024

(MARFENTIER SR L.
RUC N° 80013232-7
Coreeos 0 it 10 @ 5 L0 Ot Fay Vil an s alrty |
Anxla. Blcal. LOopez N 2781 casl Recius
Asuncion - B

i

Tergpo ol agpruin e dirigireame o Uslivdes, ¢0 fepresentac 10 ded Comite de $ral 1tad ion ro refetensia al [asreado o (o nartme : 00
Lsclladcddn Fublica Nagionat N™ 0372024, can 1D N® 447447, para la "TADQUISIOON DE CABINA DE HROSEGURIDAD
PARA EL INCANT, o fin a2 sobiciter tas documentacionds Fonmades pries asi podes frOseRnzr (uan la adjiudicacicn de dicae
Harnado Que a4 Comil nicacion se dedalia

r

Expericacia requerida

Eaperivnicia reguctida en Fguipanicodos Madicos da o mieoos 20% def monts olertada de¢ Contatos g o bae turaciones e
VErRoms, Con entes pravacdhos o pablivag o avaizs L eapetiendia Pegrmoriais e Miestens sirmitasees de los Blercicios Fexcales {
2020.2021 y 2022

- DESGLOSE DE PRECO.
2 Balaras Gereral 3 Unoscdoo e Bdtado de Remadtaaion de fon adurs 2020-2021-2022 para cantnbuyverites de ITRACES SIRE b, I%YA

Ce-rm~tal Ge Jos 2 (Lrex ) Gltimos whers (2020-2021-2020), (aaca Coniribarysidss 248380 ded 1%VA Gesreuaad

Capacidad TEcnica
£l Oferente duedrwerd presentss los Suymnontess dog Gimeertos sdionaies <o su oferte v gue rrisontrvrn guae s biores
Olertacbors . cumpdarts oo 108 reues v entos

1. il Caacto de Buenaes poles ticaas obae Al reuinme exitex

2- ULsrtss (36 NIz esentac ian apouti tiats 0 conmwdarizacds Gebi dharents ) escal aacta,
2 Cortificads de Sewvicio Ténbco cmithdn por DINAWISA, i 1o tarviens Ran?d dn se o opdara (00 Grmstiiad it
renikida proyr Dire it dher e tadrtew Liniieesto de- Sedeiel, Afines v Tet nologiom Sarntseixs.
4- Coerti bz Cado e b 10 1a 1 enytido 1o direniinag
- Comrtitic mdo de g ed expumpao x= s A rs rentarmifas tureado debialamienite apoatalisds o cosularccaade
Webridaamressbas davpzads zomio
[ DeciiaraciOn Jurasda ged 175 o Copna e pres Lac:Ors e servicrin e o7t Con un ingensero hicmedlco como
e argmain dded servicio W rus o
P Comrti Hoada CE, FIDA, T o) trieaios Laza de eollors, 3- Lern o 1o 154 13484875

At ove bk Oy I Falsr "

Docurmertoss Guae ac rodi iz gque el Ofrmvote e falricianie del proihize o Gt Dterty cundeiyne al formaliano deaoriptn en b Seccidn
e Furmularios extablevido o o preserste PBOC Trostandose de Ageotz, (hnsbuidor o Reprenontante auarss of Parssiuse, Seebwers
mesentar la documentascidaon expredida s el fuabeidcaite © rrater Rerggomead, debtudamente o cripta o el Registio Fablico de
Comertio. SeCitn Repousenitiac fo s, Con certficadn de wigencils el droic stz

Loy sobeitirks dedrerd Sex reiniido a et Gepreimdzaiiia e Iommea Hisicr ¥ 0 o trisviiex de nuasrd Corress,  Clacsayentes
s canemsdo, (uocmcandPoman Gomd. et plaeo lismite puang la proserdfadisn 3¢ {0 reguenido ex o] 11062024 hasta las 9200

baraas.

Rint 0O paticuidsr y oo lu espvra e cont cone 1o sodicitndo, se fusie progscia la ovasion gxsrna saduadaries may
cordial ments,

La empresa CHARPENTIER S.R.L..., presenta el documento solicitado dentro del plazo establecido, en
fecha 11/06/2024, en la que presenta el desglose y analisis correspondiente.

PRECIOS DITTALLADOS en guaranies - CHARPENTIER SR1.

Precio COSTO del [Purcentaje COSTO del] Precio COSTO de [ Porcentaje COSTO [ or 0 50
ftems producta mids producto mis IMPORTACION | de INIPORTACION VENTA GS.
ULTITLIDAD LT IDAD del producto del produocio e
1 164 945 000 S5% 134 9SS 0000 45%, 2949 900 000

El comité evaluador sobre la composicion de los costos, recomienda no considerar la oferta de la empresa
CHARPENTIER S.R.L. (33 % por encima del precio referencial), la cual se declara inaceptable y recomienda
el rechazo de la oferta presentada por la empresa debido a que difieren sustancialmente al precio referencial
publicado en el momento de la comunicacién del llamado.

5.2. MARGEN DE PREFERENCIA: No ha sido necesario la aplicacién del margen de preferencia nacional
considerando que todos los oferentes cotizan productos importados.

Sonia M Z4rate D
Jefe Electromeniaing
Inst. Nacional dei Cancer
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6. SOLICITUDES DE ACLARACION Y LAS RESPUESTAS DEL OFERENTE.

Igualmente, y en virtud a lo dispuesto en el Art. 59 del Decreto N° 2992/2019, el Comité de Evaluacién ha
considerado pertinente solicitar documentos de caracter formal a los oferentes:

a) A la empresa CHARPENTIER S.R.L., mediante nota remitida via correo electrénico de fecha 07 de
junio del 2024, se le ha solicitado la presentacion de documentos formales establecidos en el Pliego de Bases
y Condiciones, quien dio respuesta a lo solicitado en tiempo y forma.

N' Gmaﬁ uoC Incan <uocincan@gmall.com>

Solicitud de Documentos

2 reerRaies

uoc Incan <uocincani@gmall com> 7 de Junio de 2024, 14 25
Para hgitacones @ oharpentier. com py

Capiaty, 07 de unio de 2024

Sefores
(MARPENTIER S.R.L.

RUCN® 80013232-7

Teogo ¢ agnindo de dirigirine 3 Ustindes, en representacitn del Comite de Bvaluadion en referencia al Hasmado a Comtrgacion
Licitacién Publica Nacional N° 03/2024, con ID N* 447,447, paua 1a "ADQUISICGON DE CABINA DE BIOSEGURIDAD
PARA EL INCAN®, & fin de sohictr Las documemariones Formaded para ast poder proseguir con la aljudicacion ge dicho
Lamusdo gue a continuacion xe detslba:

-E_xperk:ru:i.l requerida

Experiencia neguetida en Equipamicndos Méldicos de al menos 25% del monto oletado de Contritos y/o faturaciones de¢
vertas, <on enles privados o publicas gur wvaden 1o eaperimmia reGqueeida de béenes similaves de los Flercicios Fixcales |
20202021 v 2022)

. DESGLAOSE DE PRETIO.

a Balance Genetal y Cuadro de Estado de Renultados de fos afos 2020-2027-2022 para contridbuseniss de IRACIS/IRE, b 1IVA
Cermeral de los 3 {tres) ddtimaos &os (2020-2021-2002), para ¢ ontribuyentes sido ged 1YA Generigd

Capacidad Técnica
£l Oferente deberd presentar log sigientes documentos adicionales con s oferta v que dernuestren Que fos bienes

olertados, Cumplen Con Jos reGuesimienios:

1- Centificado de Buenas pracuoas de Alma ensmsento

2- Uart de reprisentacion apostitada o consularntzads gebidanente legalizada,

3- Certsticado de Servicio Técnico emitido por DINAVISAL si o toviere Lanbén se meplnd doc umentacioms

ernitdds por Ditecdion de establevimivmto de Sadud, Alines y Tecnologies Sanltarias

4-  Centificado de huhifitacidn enatido por dinavisa

5 Centificado de gue vl @uopd s nuevo v oo reawnafs turado debodanente apoitillado o consularizado
debutamente legdizaio
b Dectaraidn furads <ed IPS © Copia & prestaion de servadcio de Contar con us ingariera bisamsdics como

encanmdo ded servicio enico,
7.  Ceniticado CE, FDRA, TU o) menos una de elias. 8- Certificxion [50 13485
Autorizacion del Fabricante.

Documentiss gue acrediten gue d Oferente s LdniGets e producto Que aoterta, condome 4 fermdano descripio en la Sexion
de Formaolasos establerido en o presente PBU Tratindose de Agente. Distrabaidor o Reguecmntanty puus o Pacaguay, Jebess
presenta 14 documentacion expedidy por el Ladwicome 0 Agente Regions], debidamente sessoripta on ol Reyistro Publico de
Comercio, Secrion Representaciones, con certilicada de vigenda del Labricante.

Lo solicitado deberd sor remiticdo 2 est deperdendcia mm foisa fisics v /0 o iavés de nuestto correo, claraments

escaneada, {uocmcan(Bomal com), el plazo limite pars la poesentacion de {0 reguerido el 1170672024 hasts las 200
borax,

cordial mente,

. o Sonma M Zarate D
Lic. Bemarao FigUexédo Yo Electromeicins 12
Director Admi inst. Nacional det Gancar

[NSTITUTO NACIONAL DEL CANCER
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b) A la empresa DYSA HEALTHCARES.A., mediante nota remitida via correo electronico de fecha 07
de junio del 2024, se le ha solicitado la presentacién de documentos formales establecidos en el Pliego de
Bases y Condiciones, quien dio respuesta a lo solicitado en tempo y forma.

N' Gmaii voc iIncan <uocincan@gmall.com>
Solicitud de Documentos

1 MenNsS e

UOC InCan <uoancaniligmail com> 7 e junio de 2024, 14:27

Para formesi@dyss com py
Capriata, 07 de anio e 2024

Sefores

DYSA HEALTHCARE S.A

RUC N* BOO13820-1

Correo: NS osa] BTQyBA OO Ly
Avda. Artigas 2698 ¢/ Veaezuela

Tergo el mpado de disigiome 2 Ustedss, en tepresentacion del (omité de Bvaluacidn en vetarencia o jiamado 2 Comtrataion
Licitacidon Pablica Nacional N 03/2024, cun 1D N* 447.447, para la "ADQUISICAON DE CABINA DE BI1DSEGURIDAD
PARA EL INCAN", 3 (in de solicitar fas documentaciones Formales para asi pader proseguir con ke afjudicacion de dicheo
lLamado gque a contimacion se detafiaz

. FORMULARIO DE DECLARACION DE MIEMEROS

Experiencia requerida

Experisncia requerida en Equipamientns Médicos de a4l mwoos 25% del monmo ofenado de Contratos y/a Lacturacianes de
ventad, con entes privados o poblics Que avalen Lo experiencia regueride e benes similares de los Bervicios Fiscales (
20202021 y 2022)

4 Balance Geneeal y Cusdio de Estado de Resultados de tes anos 2020-2021-2022 para contribuyentes de IRACGS/IRE b, IVA
Geweral de los 3 (tres) wltimos shos (2020-2021-2022). pans condribuyestes 180 del 1VA Generad

- RATIOS FINANCIEROS

Capacidad Tecnica
El Dferente deberd preseatar las signvates documentos aficionales (on sa oferts v @ue detnuesires Que 1os bisoes
ofertaxdos, cumplen con toy reguesimymtos:
1~ Certiticado de Burmag prodticas e Almoad érumiento
2-  Carw de reproseniacidin apustiliada o cons Warizats debidamente Jagalizada,
3- Certillcado de Servicio Taonico emitido por DINAVISA < lo tuviere tamibidn se a0rplans dogurmentid iones
emitista por Direccian de extablecimients de Salud, Alines ¥y Tenologdos Sacdtasias
4~ Certificado de abilitacion emitido por dinavisa
5- Certificado de gue ¢ sguwpo es hurve y o refnarmfacturadn debidamente apostillado o consulanzado
debidamente legaliznto
6 Declarxidn Jurada ded 195 0 Copia de prestxion de servidio de Comtar con un ingenieto biomédico comao
enC agsto det seovicio eonico,
7-  Cerdficado CE, FDA, TU af menos una de ellas. 8- Cettiticacion 1N3 13485
Autortzacién del Fabricante.

Documentos que ik ten gue e Oferente o fabn Cante det prodeio dque oferta, confanme al formulano descripto en la Sexcidn
de Formularios extsblecido en e presente PBC Tratandose de Agente, Distribaidor o Reprvsentante para o Paraguy, Seberd
presenty ta documentacidn expedids por ¢ tatwicante o Agente Regonal, debidaments iemoripla en el Regsun Pablico de
Camercia, Secoion Representaciones, con certificado de vigenda del fabricante

»  FOLLETO Y/0 CATALOGO DEL EQUIPO

Lo solicitado deberd ser remitido 3 vela deperadeadia #0 forma fisics y/0 o travds de nuest Q@“h—“ claraments
escameado (Locncani@omad com), ol plearo lmite para 1 preseotacion de 1o requesico ex el 11 r(‘!@@

W&n y las 0900
R

Soma M Zirate D
Jefe Elestromenions
LG, BEilg! ¢ edo Inst. Nacional del Sences
Direcior Aoministrativo
INSTITUTO NACIONAL DEL CANCER
Pagina |7



GOBIERNO b | PARAGUAI SAT UD PUBL TR 3%
(.2 PARAGUAY | REXORT € Biliisnmsan, | Sy o

Comité de Evaluacién

ho sas,

Sin otro particwdat v o ki espesa de conty con lo solicitadn, se hace propivia 1 ecasion para saludsrtes muy
cordial mente.

LXICINCAN
FAVOR DAR ACUSE DE RECIRIDO

c) A la empresa ALTAS TECNOLOGIAS S.A., mediante nota remitida via correo electrénico de fecha 07
de junio del 2024, se le ha solicitado la presentacién de documentos formales establecidos en el Pliego de
Bases y Condiciones, quien dio respuesta a lo solicitado en tiempo y forma.

N' G ma if uocC incan <uocincanf@gmaiil com>

Solicitud de Documentos

2 IS A

VOC INCan <uodnCcanglgMmas com> 7 do furso de 2024, 14 28
Para Licitacones Alecsa <icinconos fRatecsa com py »

Clagraty 07 - pasio dae 2024

Sefores

ALTAS TECNOLDGIAS S A

RUC N* BOO72821-1

Correo: Hetactones@alitecs s com py

1° de Marzo casi Anteqoers y Castro « Samte Ana
San Lorenro - Paraguay

Terngo el agrsdo de dirigirme a Ustexdes. en rvpresertan:on dad Comiite de Eval uacion en referencis al Jamado a Comarstaciodn
Licitacidn Poblica Nactonal N* 0372024, can 1D N* 447,447, pars la "TADQUISICION DE CABINA DE BEIOSEGCURIDAD
PARA. EL INCANT, 2 fin de soligitar s docunsemaciones Formades para asi pxaded poossas? <on la abijuticacion de dicho
Hamudo Gue a contimaacion se detalla:

Exportencia requerida

Eaperiencha requenda en Egui pamlentos Méaticon o al menos 25% ded mooto ofertadn e Contratos v /o la tursciones e
vent.rs, gurs entes priviedod o pdblicas que aval e la experivngis regaerids de bienes similures de tos Epeoticios Fiscales (
20202028 v 2022).

Boquisitos documentales g la evaluacion de s capracidad Gonanciera

2, Balarnge Genersl y Quastro e Estads de Hasultawbos o bos afos 2020-2021-2022 puars cantribuyentes de IRACS/IRE b, IVA
Gersral de los 3 (ures) Gtioros afiox (2020-20212-2022), puara coptribuy entes w8 ded VA General

- RATIOS FINANCGEROS

Capacidad Técnica
El Ofevenire dederd presentas Jos sipanestes Gooumentos sdicionsdes con sy oferts v gue desnuestren que tos bienes

e tiebes, umplea con 108 reguees b aeatos

1- Leerti i adhs e Baenak peda ticss dae Alrnas gsmanuaentn

2 Carta Jde represemadcidn apuntillsada o comsalartamis detn dosmenite legalizsnda,

3- Comtiticado de Servicio Téomico enutido por DINAVISA, 80 1o tuviens tambidn co aCeptana doCumeniaciones

ewritida por Ditexv b e estabilesimento de Rl Afines y Tevnologiao Sanitariec

4- Certificado de habibitacidn emitido por dirsisa

5 Costificado dis gue v AL o BlEaco ¥ B0 remarule Tunstn debidaments apost:blado o consubarizads
debidaanente legali zalo
& Declaracidn Turada ded 1§D 0 {opis de restocitn de servicio de Corntuar <on un ingeniewo bicmnmedics coano

enc argpwto det servicio bk co,
7- Certi ficade CE FDA, TU & reenos una de ellan. 8- Cervificaads 158) 12485
orizach Fabricante,

DOCLAW IS (Quae a0 resdate~y que o4 Ofvcente o5 1abetcantes dad produd to Que oterta, contorme al furmalano desoripio en la Sexcidn
G Formgarios establevids en el presente PR Trotindose de Ageate, Distribuistar © Remesenzants paara o Paragiuyy. detwerd
preaentar la documentacidn expeiichs o ¢! Tabeicante o Aperate Resdosal, debidamrate gsoripta an o1 Reggsuo fublico de
Conmptia, S ¢ lim Reprvseniaciom-s, ¢ on certiticad de vigeacia del fabote ante.

- EOMAETO Y/O CATALOGO DEL EQINPO

Lo selicitado deberd sey remitido a esta deperdeniint en forma fsica ¥/0 2 tiagvés de nuessto Comen, Claramente
s Caneado, (eocincan@iimont Comm ), e placo imnite pana ta presentecion de (o requoerida ex ol 11/06/2024 hasts las 09000

SoniaM Zarate D
Jefe: Elsctrometicing
) Inst. Nacional det Canesr
LIC. BENaTto H u_eredo
Director Aeministrativo
INSTITUTO NACIONAL DEL CANCER
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s ras,

. oy of . 3 = 3 ¢ s
Sin oty paEtiaiarn oo la espera de conthn con e sohcitado, se hBace PPUREGIS Lg Gairodn pary saludaries may

cordial vt

VO INCAN
FAVOR DAR ACIISE DE RECIHIDO

Licitaclones ARRecaa <hutacionesifaltelsa com py™

* 7 e junio de 2024, 17 38
Para uee NCan <UCCOCANGDGIMad COmse

Recibido

7. DOCUMENTOS FORMALES:

Una vez realizadas las aclaraciones pertinentes y presentadas los documentos, este Comité de Evaluacion
ha procedido a verificar su cumplimiento respecto a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, de las

Empresas cuyas ofertas siguen en competencia y que corresponden a la mejor Unica oferta, observandose
cuanto sigue:

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUACION DE LAS | CHARPENTIE | | DYSA | ALTAS
CONDICIONES DE PARTICIPACION. R S.R.L. RE S.A. GIAS S.A.

Formulario de Oferta (*) Cumple Cumple Cumple

[El formulario de oferta y lista de precios, generados electronicamente

a través del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente.

En caso de que se emplee el mddulo de oferta electrénica se

considerara que el listado de items forma parte del formulario de

oferta electrénica, y debera sujetarse en todo lo demés a la

reglamentacidn vigente.]

Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) Cumple Cumple Cumple

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la

forma establecida en el SICP.

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en NO APLICA NO APLICA NO

caso de contar. (**) APLICA

Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) CUMPLE CUMPLE ACTIVO
SIPE N°
1792399

Patente comercial del municipio en donde esté asentado el ACTIVO SIPE | ACTIVO ACTIVO

establecimiento del oferente. (**) N° 1792419 SIPE N° SIPE N°

1792423 1792399

Declaracién Jurada de “Declaraciéon de Personas”, de conformidad Cumple Cumple Cumple

con el formulario estandar - Seccién Formularios (**)

Documentos legales .Oferentes. Cumple Cumple Cumple

1. Personas Fisicas.

Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la NO APLICA NO APLICA | NO

oferta. (*) APLICA

Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes — NO APLICA NO APLICA | NO

RUC (" APLICA

En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion, NO APLICA NO APLICA | NO

debera acompafnar una fotocopia simple de su cédula de identidad y APLICA

una fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura

Publica para presentar la oferta y representarlo en los actos de la

licitacion. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro

de Poderes. (*)

2. Personas Juridicas.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal | ACTIVO SIPE | ACTIVO ACTIVO

de la persona juridica tales como la Escritura Publica de Constitucién | N° 1792419 SIPE N° SIPE N°

y protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberan 1792423 1792399

estar inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de la Direccion de

Registros Publicos. (*)

-2

Sonia M Zarate D

Jefe Eleshomenicing
Inst. Nacional del Canser

Lic. Bermnargg gy
Director Aaministrabvo
INSTITUTO NACIONAL DEL CANCER
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Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) | ACTIVO SIPE | CUMPLE ACTIVO
N° 1792419 SIPE N°
1792399
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los ACTIVO SIPE | ACTIVO ACTIVO
representantes o apoderados de la sociedad. (*) N° 1792419 SIPE N° SIPE N°
1792423 1792399
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del | ACTIVO SIPE | ACTIVO ACTIVO
firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos N° 1792419 SIPE N° SIPE N°
documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por 1792423 1792399
Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el Registro
de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la
representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades anénimas. (*)
3. Oferentes en Consorcio. NO APLICA NO APLICA | NO
APLICA
Cada integrante del consorcio que sea una persona fisica domiciliada | NO APLICA NO APLICA | NO
en la Republica del Paraguay debera presentar los documentos APLICA
requeridos para Oferentes Individuales especificados en el apartado
Oferentes Individuales. Personas Fisicas. Cada integrante del
consorcio que sea una persona juridica domiciliada en Paraguay
deberé presentar los documentos requeridos para Oferentes
Individuales Personas Juridicas. (*)
Original o fotocopia del consorcio constituido o del acuerdo de NO APLICA NO APLICA | NO
intencion de constituir el consorcio por escritura publica en caso de APLICA
resultar adjudicados y antes de la firma del contrato. Las formalidades
de los acuerdos de intencién y de los consorcios seran determinadas
por la Direccion Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP). (*)
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de NO APLICA NO APLICA | NO
los firmantes del acuerdo de intencién de consorciarse. Estos APLICA
documentos pueden consistir en (*):
Un poder suficiente otorgado por escritura publica por cada miembro
del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el Registro de
Poderes); o
Los documentos societarios de cada miembro del consorcio, que
justifiquen la representacion del firmante, tales como actas de
asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anénimas.
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del | NO APLICA NO APLICA | NO
firmante de la oferta para comprometer al consorcio, cuando se haya APLICA
formalizado el consorcio. Estos documentos pueden consistir en (*):
Un poder suficiente otorgado por escritura pablica por la Empresa
Lider del consorcio (no es necesario que esté inscripto en el Registro
de Poderes); o
Los documentos societarios de la Empresa Lider, que justifiquen la
representacion del firmante, tales como actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades anénimas.
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA | SHARPENTIE | DYSA | ALTAS
CAPACIDAD FINANCIERA SR
RE S.A. GIAS S.A.
Para evaluar el presente criterio, el oferente debera presentar las CUMPLE CUMPLE | CUMPL
siguientes documentaciones: E
Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de apertura
Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los CUMPLE CUMPLE | CUMPL
afios (2020-2021-2022) para contribuyentes de IRE GENERAL E
IVA General de los 3 (tres) ultimos afios (2020-2021-2022), para CUMPLE CUMPLE CUMPL
contribuyentes solo del IVA General E
Formulario 104 de los ultimos (2020-2021-2022) afios para NO APLICA NO APLICA | NO
contribuyentes de Renta Personal APLICA
Formulario 106 de los Ultimos afios (2020-2021-2022) para NO APLICA NO APLICA | NO
contribuyentes del IRPC APLICA
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LA | SHARPENTIE | DYSA_ | ALTAS
EXPERIENCIA |
RE S.A. GIAS S.A.
Copia de Contratos y/o facturaciones con entes publicos o privados Cumple Cumple Cumple
que avalen la experiencia requerida en los afios 2020 - 2021 -2022.

P

Soma M Zérate O
Jete Electromentons
Inst. Macionat d2i Caones

Lic. Bern gueredo
Director Administrativo
INSTITUTO NACIONAL DEL CANCER
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REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL CRITERIO | CHARPENTIE | DYSA ARLAS
DE CAPACIDAD TECNICA R S.R.L. HEALTHCA | TECNOLO
RE S.A, GIAS S.A.
1- Certificado de Buenas practicas de Almacenamiento. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2- Carta de representacion apostillada o consularizada NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
debidamente legalizada,
3- Certificado de Servicio Técnico emitido por DINAVISA, si lo CUMPLE CUMPLE CUMPLE

tuviere también se aceptara documentaciones emitida por Direccion
de establecimiento de Salud, Afines y Tecnologias Sanitarias.

4- Certificado de habilitacion emitido por dinavisa CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5- Certificado de que el equipo es nuevo y no re manufacturado NO CUMPLE NO CUMPLE
debidamente apostillado o consularizado debidamente legalizado CUMPLE

6- Declaracion Jurada del IPS o Copia de prestacion de servicio NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de Contar con un ingeniero biomédico como encargado del servicio

técnico.

7- Certificado CE, FDA, TU al menos una de ellas. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8- Certificacién ISO 13485 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8. VERIFICACION DE LA EXPERIENCIA Y CAPACIDAD FINANCIERA

De conformidad a lo establecido en la Seccion de REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE
EVALUACION del Pliego de Bases y Condiciones, se procedié a analizar cuanto sigue:

8.1. EXPERIENCIA:

El Comité de Evaluacion procede la elaboracién del ANALISIS DE LA EXPERIENCIA, conforme a lo
establecido en el Pliego de Bases y Condiciones:

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los siguientes indices: Demostrar la
experiencia en Equipamientos Médicos con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto
equivalente al 256% como minimo del monto total ofertado en la presente licitacion de los 3 (tres) Gltimos afios
(2020-2021-2022).

208 | CONTRATOS | aserya
EMPRESA MONTO EJECUTADOS EN
UM LOS ANOS 2020 CION
OFERTADO ’
2021 y 2022.

CHARPENTIER S.R.L 599.800.000 149.950.000 581.200.000 CUMPLE
DYSA HEALTHCARE S.A. 384.600.000 96.150.000 4.693.787.995 CUMPLE
ALTAS TECNOLOGIAS S.A. 495.000.000 123.750.000 940.658.830 CUMPLE

Verificadas las documentaciones presentadas, las cuales se ajustan a lo requerido en el Pliego de Bases y
Condiciones, se analiza el cumplimiento del porcentaje requerido de las empresas conforme se indica en el
cuadro.

8.2. CAPACIDAD FINANCIERA:
El Comité de Evaluacién procede la elaboracion del ANALISIS DE RATIOS FINANCIEROS de las Empresas
Oferentes corresponden a los tres mejores lances de cada lote conforme a lo establecido en el PBC, Seccion
Datos de Ia Licitacion "PLAZOS PARA PRESENTAR LAS OFERTAS", a fin de determinar si las mismas
cuentan con las calificaciones y la capacidad financiera necesaria para ejecutar el contrato, conforme se
establece en el Pliego de Bases y Condiciones; resultando que todas las empresas cumplen con la
calificacion;

INDICES FINANCIEROS

a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente

Deber4 ser igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 Ultimos afios (2020,2021 Y 2022)
b. Endeudamiento: pasivo total / activo total

No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 ultimos afios (2020,2021 Y 2022)

C. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital
El promedio en los ultimos 3 afios, no debera ser negativo (2020,2021 Y 2022)

-~

T
. Soma M Zérate D
Jeie Eiectronte
Lic. Bernardo Fig eredo Inst. Nacional det Tanss
Director Administrativo
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CHARPENTIER
[ o ANO 2020 ANO 2021 ANO 2022
Indices Financieros — - - Promedio | Calificacion
Monto en Gs. Indice Monto en Gs. Indice Monto en Gs. Indice
ACTIVO
RATIO DE CORRIENTE | 16,816,879,187 13,624,146,861 14.866,502,169
LIQUIDEZ PASIVO 4.60 18.95 24.17 | 1591 | CUMPLE
CORRIENTE | 3,653,053,099 718,985,979 Gl205ls
PASIVO
615,128,515
TOTAL 3,653,053,099 718,985,979 T
ENDEUDAMIENTO 0.17 g 0.04 0.03 0.08 | CUMPLE
LA 19,600,155,080
TOTAL 21,017,611,648 18,033,839,621 T
UTILIDAD D/
1,776,664,277
I P B > >
RENTABILIDAD M 4,013,794,345 229 707,639,593 0.05 0.12 0.82 CUMPLE
CAPITAL | 1 750,000,000 14,750.000,000 14,750,000,000
ALTAS TECNOLOGIAS S.A.
o ARO 2020 ANO 2021 ARO 2022
[ndices Financieros Promedio | Calificacién
Monto en Gs. [ndice Monto en Gs. [ndice Monto en Gs. Indice
ACTIVO
7,155,077,148
RATIO DE LIQUIDEZ Copizll%ﬁ 1,859,466,266 | ;g9 237,205,652 1.73 2.16 3.26 CUMPLE
CORRIENTE 315,931,349 2,442,991,776 3,318,409,378
PASIVO TOTAL 3,318,409,378
ENDEUDAMIENTO 1034,968,690 | 4 | 2A2299L776 | 4, 0.37 0.42 CUMPLE
ACTIVO TOTAL 2,269,177,217 5,482,089,256 8,948,936,045
UTILIDAD D/
2,453,854,601
RENTABILIDAD IMP, 624,470,686 125 (1232025082 1.41 2.23 1.63 CUMPLE
CAPITAL 500,000,000 1,100,000,000 1,100,000,000
DYSA HEALTHCARE
Afio 2020 ANO 2021 ARNO 2022
indices Financieros Promedio | Calificacién
Monto en Gs. [ndice Monto en Gs. [ndice Monto en Gs, [ndice
ACTIVO
CORRIENTE | 172,619,442,683 173,648,277,880 2Rl A
RATIO DE LIQUIDEZ PASIVO 1.35 1.74 1.49 1.52 CUMPLE
CORRIENTE | 127,739,106,420 100,008,226,197 162,019,807,675
PASIVO TOTAL 203,382,390,691
ENDEUDAMIENTO 129,870,338.075 0.79 187,507,207,572 0.78 0.77 0.78 CUMPLE
ACTIVOTOTAL | 44 151 012,921 240,743,115,841 263:035:633:530
UTILIDAD D/
10,230,375,285
RENTABILIDAD i 3980826815 | ;4 | 17.057,567.035 | ., 0.34 | 0.35 CUMPLE
i 30,000,000,000 30,000,000,000 30.000,000/000
9. REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR LA CAPACIDAD TECNICA
DY ALTAS
REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL CRITERI0 | CHARPENTIE 2
DE CAPACIDAD TECNICA RS.R.L. HEALTHCA | TECNOLO
RE S.A. GIAS S.A.
1- Copia Certificado de Buenas practicas de Almacenamiento. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2- Copia Carta de representacion apostillada o consularizada NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
debidamente legalizada,
3- Copia Certificado de Servicio Técnico emitido por DINAVISA, silo | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
tuviere también se aceptara documentaciones emitida por Direccion
de establecimiento de Salud, Afines y Tecnologias Sanitarias.
4- Copia Certificado de habilitacion emitido por dinavisa CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5- Copia Certificado de que el equipo es nuevo y no re NO CUMPLE NO CUMPLE
manufacturado debidamente apostillado o consularizado CUMPLE
debidamente legalizado — =
_ 3\‘.“90
; GQQW
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6- Copia Declaracion Jurada del IPS o Copia de prestacion de NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
servicio de Contar con un ingeniero biomédico como encargado del

servicio técnico.

7- Copia Certificado CE, FDA, TU al menos una de eljas. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8- Copia Certificacion 1SO 13485 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10. CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS:

De conformidad a lo establecido en la seccion de ESPECIFICACIONES TECNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS en
el Pliego de Bases y Condiciones, se procede a la verificacién de las especificaciones técnicas de conforme a los
siguientes cuadros:;

EMPRESA DYSA

EVALUACION “ADQUISICION DE CABINA DE BIOSEGURIDAD PARA EL INCAN” ID. N° 447.447

Los siguientes documentos seran los considerados para la evaluacion del presente criterio:

1- Copia de Certificado de Buenas practicas de Almacenamiento. CUMPLE
2- Copia de Carta de representacion apostillada o consularizada debidamente legalizada, CUMPLE
3- Certificado de Servicio Técnico emitido por DINAVISA, si lo tuviere tambien se aceptara CUMPLE
documentaciones emitida por Direccién de establecimiento de Salud, Afines y Técnologias
Sanitarias.
4- Copia de Certificado de habilitacion emitide por dinavisa CUMPLE
5- Copia de Certificado de que el equipo ess:huevo y no remanufacturado debidamente NO CUMPLE
apostillado o consularizado debidamente legalizado NO APOSTILLADO
NO
CONSULARIZADO
NO LEGALIZADO
6- Declaracion Jurada del IPS o Copia de prestacion de servicio de Contar con un ingeniero CUMPLE
biomedico como encargado del servicio techico
7- Copia de Certificado CE,FDA,TU al menos una de ellas. CUMPLE
8- Copia de Certificacién ISO 13485 CUMPLE

Los productos y/o servicios a ser requeridos cuentan con las siguientes especificaciones técnicas:

Datos Generales

Descripcion: Dispositivo biomédico disefiado para manejo seguro de elementos citotoxicos.

Datos Proveidos por el Oferente

Marca: BIOBASE
Modelo: 11234BBC86
Origen: CHINA
Direccién Web del Fabricante:

Datos Proveidos por el Oferente
Normativas Cumple Folio
Normas de Calidad espgciﬁcas: FDA, CE o JIS al menos una de ellas. Dicho CUMPLE 19-20
documento debe estar vigente.
Certificacion ANSI/NSF 49: 2002 NO CUMPLE
Certificacion EN12469:2000 para Cabina de seguridad para sustancias citotoxicas | NO CUMPLE
ISO 13485 CUMPLE 21-22
Caracteristicas
Tres niveles de filtracion del aire recirculado, requerida para la preparacion y también 05 97
la seguridad del medio ambiente k-5 ME:!SE/‘?W‘)
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Funciones de seguridad biolégica, Proteccion del personal, recuento de colonias
microbianas <5 UFC NO CUMPLE
Fécil instalacion y mantenimiento sin necesidad de ductos externos. NO CUMPLE
Filtracion HEPA 99.999%(diametro: 0.3um) NO CUMPLE 27
Proteccién contra contaminacion cruzada, recuento de colonias microbianas <2UFC | NO CUMPLE
Filtro ULPA 99,9995% (diametro: 0,12 um) CUMPLE 27
Proteccién de la muestra, recuento de colonias microbianas <5 UFC NO CUMPLE
Controles del panel tactil, faciles de limpiar permiten la activacion manual del
ventilador, la I&mpara fluorescente, lampara UV, CUMPLE 27
tomas eléctricas, subir y bajar la ventana motorizada de trabajo, silenciar alarma,
encendido/apagado del equipo como minimo
Pantalla LCD para ver el flujo de aire, estado de alarma, temperatura, humedad,
tiempo de trabajo del sistema, estado del pedal, estado de ventana arriba/abajo, CUMPLE
estado de las tomas eléctricas, estado de la luz UV, estado del ventilador, presion 27
diferencial de los filtros de escape, velocidad de entrada, velocidad de flujo
descendente, tiempo de trabajo de filtro, tiempo de trabajo de la lampara UV
La superficie de trabajo, de poder soportar como minimo 20 kg de peso. NO CUMPLE
Ruedas con apoyos de seguridad en las 4 patas CUMPLE 27
Equipo de proteccién personal ( gafas, guante, gorro, NO CUMPLE
Cuerpo principal: Acero laminado en frio con recubrimiento en polvo antibacteriano. | CUMPLE 27
Zona de trabajo Acero inoxidable tipo 304 como minimo CUMPLE 27
V|dr|o.de seguridad templado/laminado como minimo con abertura y cierre CUMPLE 27
motorizado.
Suministro de energia eléctrica: AC220V+10%,50/60HZ: 110V+10%, 60HZ CUMPLE 27
Dimensiones externa con base soporte: 1380x790x2130mm +/- 30mm CUMPLE 27
Dimensiones de superficie de trabajo (interna): 1190x570x600mm +/- 30mm CUMPLE 27
Flujo de aire promedio
Flujo de entrada 0.53+0.025m/s ; CUMPLE 27
Flujo de salida: 0.331+0.025m/s CUMPLE 27
Area de Trabajo Interna como minimo 0.73m3 NO CUMPLE
Intensidad de luz Fluorescente: 650-1000 lux o mejor CUMPLE 27
Apertura de seguridad de la ventana para trabajo 200 mm CUMPLE 27
Apertura minima de la ventana 440mm CUMPLE 27
Volumen de escape 465 m3/h +/- 10m3/h CUMPLE 27
Lampara UV de potencia minima 30W y longitud de onda CUMPLE 27
253,7 nanébmetros o0 mejor CUMPLE 27
Consumo de Potencia 900W o menor ONOp27

Lic. Bernard <
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Peso neto: No mayor a 375KG CUMPLE

27

Otros Requerimientos

Declaracion Jurada de que el oferente debe hacerse cargo de |a instalacion y los

trabajos de edilicias que requieran para su correcta instalacion, suministro de NO CUMPLE
energia eléctrica, etc.

Certificacion por organismo acreditado en el Pais por la ONA NO CUMPLE

El Oferente debe proveer dos(2) Calculadoras de mano por Equipo. NO CUMPLE

Declaracion Jurada de que el oferente debera proveer 06 set de filtros, 04 lamparas
UV, 08 lamparas fluorescentes NEIECTHPLE

Declaracion Jurada Garantia de por lo menos 18 meses, que incluya
mantenimientos preventivos segun protocolo del fabricante, y mantenimientos

correctivos segun necesidad. Ademas del reemplazo de cualquier componente del NS/ GLIMEEE
equipo durante dicho periodo

Declaracion Jurada de que el oferente debera proveer capacitacién al personal NO CUMPLE
médico acerca del uso, limpieza y cuidados del equipo.

Declaracion Jurada de que el oferente debera realizar capacitacion técnica al NO CUMPLE
personal biomédico del INCAN que incluya errores y fallas mas comunes.

Declaracion Jurada de proveer Manual usuario en espariol. Cantidad:

1 (uno) impreso y 1 (uno) en formato digital NO CLUMPLE
Declaracién Jurada de proveer Manual técnico en espaiiol, portugués o inglés. NO CUMPLE

Cantidad: 1 (uno) impreso y 1 (uno) en formato digital

EMPRESA ALTEC S.A

EVALUACION “ADQUISICION DE CABINA DE BIOSEGURIDAD PARA EL INCAN” ID. N° 447.447

Los siguientes documentos seran los considerados para la evaluacion del presente criterio:

1- Copia de Certificado de Buenas practicas de Almacenamiento. CUMPLE
2- Copia de Carta de representacion apostillada o consularizada debidamente legalizada, CUMPLE
3- Certificado de Servicio Técnico emitido por DINAVISA, si lo tuviere tambien se aceptara CUMPLE
documentaciones emitida por Direccion de establecimiento de Salud, Afines y Técnologias Sanitarias.
4- Copia de Certificado de habilitacién emitido por dinavisa CUMPLE
5- Copia de Certificado de que el equipo ess nuevo y no remanufacturado debidamente apostillado o CUMPLE
consularizado debidamente legalizado
6- Declaracion Jurada del IPS o Copia de prestacion de servicio de Contar con un ingeniero biomedico CUMPLE
como encargado del servicio tecnico
7- Copia de Certificado CE,FDA,TU al menos una de ellas. CUMPLE
8- Copia de Certificacion ISO 13485 CUMPLE
Los productos y/o servicios a ser requeridos cuentan con las siguientes especificaciones técnicas:
Datos Generales
Descripcidn: Dispositivo biomédico disefiado para manejo seguro de elementos citotdxicos.
Datos Proveidos por el Oferente
Marca: ARI MEDICAL
Modelo: ABS-8611B2
) i
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Origen: CHINA
Direccién Web del Fabricante:

Datos Proveidos por el Oferente
Normativas Cumple Folio
Normas de Calidad especificas: FDA, CE o JIS al menos una de ellas. Dicho
documento debe estar vigente. CUMPLE 237 a 241
Certificacion ANSI/NSF 49: 2002 CUMPLE 258
Certificacion EN12469:2000 para Cabina de seguridad para sustancias citotoxicas | CUMPLE 258
Certificacion ISO 13485 CUMPLE 242 a 246
Caracteristicas
Tres niveles de filtracion del aire recirculado, requerida para la preparacion y también
la seguridad del medio ambiente CUMPLE 272
Funciones de seguridad biolégica, Proteccion del personal, recuento de colonias
microbianas <5 UFC CUMPLE 260
Facil instalaciéon y mantenimiento sin necesidad de ductos externos. CUMPLE 3%'255'256'
Filtracién HEPA 99.999%(diametro: 0.3um) CUMPLE 260
Proteccién contra contaminacién cruzada, recuento de colonias microbianas <2UFC | CUMPLE 260
Filtro ULPA 99,9995% (diametro: 0,12 um) CUMPLE 260
Proteccién de la muestra, recuento de colonias microbianas <5 UFC CUMPLE 260
Controles del panel tactil, faciles de limpiar permiten la activacion manual del
ventilador, la lampara fluorescente, lampara UV,
tomas eléctricas, subir y bajar la ventana motorizada de trabajo, silenciar alarma, = UEPEE Celgleg 17
encendido/apagado del equipo como minimo
Pantalla LCD para ver el flujo de aire, estado de alarma, temperatura, humedad,
tiempo de trabajo del sistema, estado del pedal, estado de ventana arriba/abajo,
estado de las tomas eléctricas, estado de la luz UV, estado del ventilador, presion CUMPLE 257-263-264-
diferencial de los filtros de escape, velocidad de entrada, velocidad de flujo
descendente, tiempo de trabajo de filtro, tiempo de trabajo de la lampara UV
La superficie de trabajo, de poder soportar como minimo 20 kg de peso. CUMPLE 260
Ruedas con apoyos de seguridad en las 4 patas CUMPLE 256
Equipo de proteccién personal ( gafas, guante, gorro, CUMPLE 285
Cuerpo principal: Acero laminado en frio con recubrimiento en polvo antibacteriano. | CUMPLE 284
Zona de trabajo Acero inoxidable tipo 304 como minimo CUMPLE 284
Vidrio de seguridad templado/laminado como minimo con abertura y cierre CUMPLE 284
motorizado.
Suministro de energia eléctrica: AC220V+10%,50/60HZ; 110V+10%, 60HZ CUMPLE 284
Dimensiones externa con base soporte: 1380x790x2130mm +/- 30mm CUMPLE 259
Dimensiones de superficie de trabajo (interna): 1190x570%x600mm +/- 30mm CUMPLE 259
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Flujo de aire promedio
Flujo de entrada 0.53+£0.025m/s ; CUMPLE 257
Flujo de salida: 0.33+£0.025m/s CUMPLE 257
Area de Trabajo Interna como minimo 0.73m3 CUMPLE 283
Intensidad de luz Fluorescente: 650-1000 lux o mejor CUMPLE 260
Apertura de seguridad de la ventana para trabajo 200 mm CUMPLE 274
Apertura minima de la ventana 440mm CUMPLE 283
Volumen de escape 465 m3/h +/- 10m3/h CUMPLE 283
Lampara UV de potencia minima 30W y longitud de onda CUMPLE 259
253,7 nanémetros o mejor CUMPLE 262
Consumo de Potencia 900W o menor CUMPLE 259
Peso neto: No mayor a 375KG CUMPLE 284
Otros Requerimientos
Declaracién Jurada de que el oferente debe hacerse cargo de la instalacién y los
trabajos de edilicias que requieran para su correcta instalaciéon, suministro de CUMPLE 285
energia eléctrica, etc.
Certificacion por organismo acreditado en el Pais por la ONA CUMPLE 285
El Oferente debe proveer dos(2) Calculadoras de mano por Equipo. CUMPLE 285
Declara'cién Jurada de que el oferente debera proveer 06 set de filtros, 04 [amparas CUMPLE 285
UV, 08 lamparas fluorescentes
Declaracién Jurada Garantia de por lo menos 18 meses, que incluya
mantenimientos preventivos segln protocolo del fabricante, y mantenimientos CUMPLE 285
correctivos segun necesidad. Ademas del reemplazo de cualquier componente del
equipo durante dicho periodo
Declaracién Jurada de que el oferente debera proveer capacitacion al personal CUMPLE 285
médico acerca del uso, limpieza y cuidados del equipo.
Declaracion Jurada de que el oferente debera realizar capacitacion técnica al CUMPLE 285
personal biomédico del INCAN que incluya errores y fallas mas comunes.
Declaracion Jurada de proveer Manual usuario en espafiol. Cantidad: CUMPLE 285
1 (uno) impreso y 1 (uno) en formato digital
Declaracién Jurada de proveer Manual técnico en espafiol, portugués o inglés. CUMPLE 285
Cantidad: 1 (uno) impreso y 1 (uno) en formato digital
| Sonia M Zarate D
Jefe Electromenona
Inst. Nacional del Cancar
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EMPRESA CHARPENTIER

EVALUACION “ADQUISICION DE CABINA DE BIOSEGURIDAD PARA EL INCAN” ID. N° 447.447

Los siguientes documentos seran los considerados para la evaluacion del presente criterio:

1-

Copia de Certificado de Buenas practicas de Almacenamiento. NO CUMPLE
2- Copia de Carta de representacion apostillada o consularizada debidamente legalizada, NO CUMPLE
NO
APOSTILLADO
NO LEGALIZADO
3- Certificado de Servicio Técnico emitido por DINAVISA, si lo tuviere tambien se aceptara CUMPLE
documentaciones emitida por Direccién de establecimiento de Salud, Afines y Técnologias
Sanitarias.
4- Copia de Cettificado de habilitacién emitido por dinavisa CUMPLE
5- Copia de Certificado de que el equipo es nuevo y no remanufacturado debidamente apostillado o | NO CUMPLE
consularizado debidamente legalizado
6- Declaracion Jurada del IPS o Copia de prestacion de servicio de Contar con un ingeniero NO CUMPLE
biomedico como encargado del servicio tecnico
7- Copia de Certificado CE,FDA,TU al menos una de ellas. NO CUMPLE
8- Copia de Certificacién ISO 13485 CUMPLE

Los productos y/o servicios a ser requeridos cuentan con las siguientes especificaciones técnicas:

Datos Generales

Descripcion: Dispositivo biomédico disefiado para manejo seguro de elementos citotéxicos.

Datos Proveidos por el Oferente

Marca: THERMOFISHER
Modelo: HERASAFE/MAXISAFE 2030i
Origen: USA-ALEMANIA

Direccién Web del Fabricante:

Datos Proveidos por el Oferente

Normativas Cumple Folio
Normas de Calidad espe_ciﬂcas: FDA, CE o JIS al menos una de ellas. Dicho NO CUMPLE
documento debe estar vigente.
Certificacion ANSI/NSF 49: 2002 CUMPLE 26
Certificacion EN12469:2000 para Cabina de seguridad para sustancias citotoxicas | CUMPLE 31
Certificacion 1SO 13485 CUMPLE 43
Caracteristicas
Tres niveles de filtracion del aire recirculado, requerida para la preparacion y también

) . . CUMPLE 31
la seguridad del medio ambiente
anmo_nes de seguridad biolégica, Proteccion del personal, recuento de colonias NO CUMPLE
microbianas <5 UFC
Facil instalacion y mantenimiento sin necesidad de ductos externos. CUMPLE 31
Filtracion HEPA 99.999%(diametro: 0.3um) CUMPLE 37
Proteccion contra contaminacion cruzada, recuento de colonias microbianas <2UFC | NO CUMPLE
Filtro ULPA 99,9995% (diametro: 0,12 um) NO CUMPLE
Proteccion de la muestra, recuento de colonias microbianas <6 UFC NO CUMPLE
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Controles del panel tactil, faciles de limpiar permiten la activacién manual del

ventilador, la lampara fluorescente, l&mpara UV, CUMPLE 27
tomas eléctricas, subir y bajar la ventana motorizada de trabajo, silenciar alarma,

encendido/apagado del equipo como minimo

Pantalla LCD para ver el flujo de aire, estado de alarma, temperatura, humedad,

tiempo de trabajo del sistema, estado del pedal, estado de ventana arriba/abajo,

estado de las tomas eléctricas, estado de la luz UV, estado del ventilador, presion CUMPLE 27
diferencial de los filtros de escape, velocidad de entrada, velocidad de flujo

descendente, tiempo de trabajo de filtro, tiempo de trabajo de la lampara UV

La superficie de trabajo, de poder soportar como minimo 20 kg de peso. CUMPLE 35
Ruedas con apoyos de seguridad en las 4 patas NO CUMPLE

Equipo de proteccion personal ( gafas, guante, gorro, NO CUMPLE

Cuerpo principal: Acero laminado en frio con recubrimiento en polvo antibacteriano. | NO CUMPLE

Zona de trabajo Acero inoxidable tipo 304 como minimo NO CUMPLE

Vidrio.de seguridad templado/laminado como minimo con abertura y cierre CUMPLE 27
motorizado.

Suministro de energia eléctrica: AC220V+10%,50/60HZ; 110V+10%, 60HZ CUMPLE 34
Dimensiones externa con base soporte: 1380%x790x2130mm +/- 30mm NO CUMPLE 33
Dimensiones de superficie de trabajo (interna): 1190x570x600mm +/- 30mm NO CUMPLE 33
Flujo de aire promedio

Flujo de entrada 0.5310.025m/s ; NO CUMPLE 38
Flujo de salida: 0.33+0.025m/s CUMPLE 36
Area de Trabajo Interna como minimo 0.73m3 NO CUMPLE
Intensidad de luz Fluorescente: 650-1000 lux o mejor CUMPLE 25
Apertura de seguridad de la ventana para trabajo 200 mm CUMPLE

Apertura minima de la ventana 440mm NO CUMPLE 36
Volumen de escape 465 m3/h +/- 10m3/h NO CUMPLE 25
Lampara UV de potencia minima 30W y longitud de onda NO CUMPLE

253,7 nanémetros o mejor NO CUMPLE

Consumo de Potencia 900W o menor NO CUMPLE

Peso neto: No mayor a 375KG CUMPLE 35
Otros Requerimientos

Declaracion Jurada de que el oferente debe hacerse cargo de la instalacion y los

trabajos de edilicias que requieran para su correcta instalacion, suministro de CUMPLE 10
energia eléctrica, etc.

Certificacion por organismo acreditado en el Pais por la ONA CUMPLE 10

i
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El Oferente debe proveer dos(2) Calculadoras de mano por Equipo. CUMPLE 10
Declaracion Jurada de que el oferente debera proveer 06 set de filtros, 04 Iamparas CUMPLE 10
UV, 08 lamparas fluorescentes

Declaraciéon Jurada Garantia de por lo menos 18 meses, que incluya

mantenimientos preventivos segulin protocolo del fabricante, y mantenimientos CUMPLE 10
correctivos segin necesidad. Ademas del reemplazo de cualquier componente del

equipo durante dicho periodo

Declaracion Jurada de que el oferente debera proveer capacitacion al personal CUMPLE 10
médico acerca del uso, limpieza y cuidados del equipo.

Declaracién Jurada de que el oferente debera realizar capacitacién técnica al CUMPLE 10
personal biomédico del INCAN que incluya errores y fallas mas comunes.

Declaracién Jurada de proveer Manual usuario en espafiol. Cantidad: CUMPLE 10
1 (uno) impreso y 1 (uno) en formato digital

Declaracién Jurada de proveer Manual técnico en espariol, portugués o inglés. NO CUMPLE

Cantidad: 1 (uno) impreso y 1 (uno) en formato digital

Realizando las verificaciones de las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y
Condiciones, este comité evaluador visualiza que la Primera mejor Oferta correspondiente a la
Empresa DYSA HEALTHCARE S.A. NO CUMPLE con lo solicitado en cuanto a los siguientes puntos:

o Certificaciéon ANSI/NSF 49:2002

* Certificacion EN12469:2000 para Cabina de seguridad para sustancias citotoxicas

¢ Funciones de seguridad biologica, Proteccion del personal, recuento de colonias microbianas
<5 UFC

e Facil instalacion y mantenimiento sin necesidad de ductos externos.

e Filtracion HEPA 99.999%(diametro: 0.3um)

e Proteccién contra contaminaciéon cruzada, recuento de colonias microbianas <2UFC

¢ Proteccion de la muestra, recuento de colonias microbianas <5 UFC

¢ La superficie de trabajo, de poder soportar como minimo 20 kg de peso.

o Equipo de proteccion personal ( gafas, guante, gorro,)

¢ Area de Trabajo Interna como minimo 0.73m3

¢ Declaracién Jurada de que el oferente debe hacerse cargo de la instalacion y los trabajos de
edilicias que requieran para su correcta instalacion, suministro de energia eléctrica, etc.

o Certificacion por organismo acreditado en el Pais por la ONA.

e El Oferente debe proveer dos (2) Calculadoras de mano por Equipo.

o Declaracién Jurada de que el oferente debera proveer 06 set de filtros, 04 |[dAmparas UV, 08
lamparas fluorescentes.

e Declaracion Jurada Garantia de por lo menos 18 meses, que incluya mantenimientos
preventivos seglin protocolo del fabricante, y mantenimientos correctivos segln necesidad.
Ademas del reemplazo de cualquier componente del equipo durante dicho periodo.

e Declaracion Jurada de que el oferente debera proveer capacitacion al personal médico acerca
del uso, limpieza y cuidados del equipo.

o Declaracion Jurada de que el oferente deberd realizar capacitacién técnica al personal
biomédico del INCAN que incluya errores y fallas mas comunes.

e Declaracién Jurada de proveer Manual usuario en espafiol. Cantidad: 1 (uno) impresoy 1 (uno)
en formato digital.

e Declaracion Jurada de proveer Manual técnico en espariol, portugués o inglés. Cantidad: 1
(uno) impreso y 1 (uno) en formato digital.

SoniaM Z&rate D
Jefe Electromenising
Inst, Nacional del Céncar
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Comité de Evaluacion

Conforme a lo citado anteriormente se procede a desestimar la primera mejor oferta, por lo cual se
evalla a la segunda mejor oferta correspondiente a ALTEC S.A.,quien cumple con todo lo solicitado
en el Pliego de Base y Condiciones.

VERIFICACION DEL REGISTRO DE INHABILITADOS EN EL SICP

La empresa participante se encuentra habilitada para contratar con el Estado Paraguayo, segun fue verificado
en el Sistema de Informacién de Contrataciones Publicas (SICP).

13. RECOMENDACIONES DE LA COMISION EVALUADORA:

Este comité habiendo evaluado suficientemente las ofertas recepcionadas, de conformidad al Pliego de Bases
y Condiciones y al Art. 55 de la Ley 7021/22 de Suministros y Contrataciones Publicas, recomienda:

a) Adjudicar a ALTEC S.A., por ser la oferta mas econémicas, cumpliendo con las condiciones legales y técnicas, y

poseer calificacidén y capacidad necesaria para ejecutar el contrato, conforme al siguiente cuadro:

ADJUNTAMOS PLANILLA DE PRECIO ADJUDICADO

ES NUESTRO INFORME.

TEC.SUP.BIOM.SONIA ZARATE
Comité Evaluador
Instituto Nacional del Cancer Instituto Nacional del Cancer
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